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Bedömning av verksamhetens kvalitet 

Hornstulls servicehus 

Regiform: egen regi 

Antal lägenheter: 88 

 

Syftet med uppföljningen är att bedöma verksamhetens samman-

tagna kvalitet samt följsamhet till lagar, författningar och avtal eller 

uppdragsbeskrivning, utifrån nedan angivna underlag.  

Uppföljningen belyser verksamhetens styrkor och utvecklingsområ-

den för att stödja verksamheten i förbättringsarbetet. 

Sammanfattande bedömningen   
Ledningssystemet uppfyller de krav som ställs i avtalet för att ge en 

god och säker vård och omsorg. Verksamheten arbetar strukturerat 

med utveckling mot gemensamma mål. Verksamheten arbetar med 

en rad satsningar som stärker den redan goda grund som finns ge-

nom stärkt fokus på kontaktmannaskap och teamarbete. Utveckl-

ingsområden är att säkerställa de mötesstrukturer som kan ta verk-

samhetens kvalitetsarbete vidare. 

Trygghet och säkerhet 

Verksamheten har ett ledningssystem för systematiskt kvalitetsar-

bete som stödjer ledningen i arbetet med att upptäcka de risker och 

brister samt åtgärda och förebygga dessa. Hornstull har en hög an-

del medarbetare med adekvat utbildning, vilket är en viktig förut-

sättning för att kunna ge trygg och säker vård och omsorg. Verk-

samheten har också löpande gemensamma utbildningar i exempel-

vis förflyttnings- och hjälpmedelskunskap och basala hygienrutiner 

och för att ha en jämn kunskapsnivå. Man har också individuella 

kompetensutvecklingsplaner för att säkra särskild kompetens utifrån 

den kompetensinventering man gjort.  

Medarbetare och ledning har en gemensam bild av vad som funge-

rar bra och vad som behöver förbättras vilket också visar på god 

kommunikation och delaktighet i kvalitetsarbetet. Det i sin tur 

skapar goda förutsättningar för att förbättra kvaliteten ytterligare. 

Verksamhetens styrkor är ett välfungerande löpande samarbete mel-

lan omvårdnadspersonal, sjuksköterskor, arbetsterapeut och fysiote-

rapeut med lösningsfokus, att bygga relationer och att lära av 

varandra som styrkor, något som också både medarbetare och led-

ning lyfter fram. Nästa steg i att stärka samarbetet är att arbeta med 

den röda tråden mellan hälso- och sjukvårdspersonalens bedöm-

ningar och omvårdnadsåtgärder i det dagliga arbetet. Utvecklings-

områden är också att öka systematiken i att följa upp de åtgärder 
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och insatser man gör utifrån olika uppföljningar, vilket verksam-

heten själva har identifierat. Utvecklingspotential finns också i att 

säkerställa tid för forum där alla yrkeskategorier deltar för att kunna 

fokusera på den enskildes situation samt att stärka teamarbetet dyg-

net runt men också för det arbete utifrån äldreomsorgens värde-

grund verksamheten planerar.  

Brukarundersökningarna visar att boende på servicehuset har förtro-

ende för personalen, och upplever ett gott bemötande. Man upplever 

också att personalen kommer på avtalad tid och att det är lätt att 

komma i kontakt med personalen Alla dessa är centrala aspekter för 

att den enskilde ska känna trygghet i att ta emot stöd från hemtjäns-

ten.  

Meningsfullhet och delaktighet 

Verksamhetens styrkor i att arbeta relationsskapande syns i de bo-

endes upplevelse där en mycket hög andel upplever att personalen 

tar hänsyn till åsikter och önskemål och att man även vet vart man 

ska vända sig om man har synpunkter eller klagomål. De allra flesta 

upplever också att hemtjänstpersonalen är lyhörda för hur man vill 

ha hjälp både i planeringen och i den faktiska hjälpsituationen. 

Verksamheten stärker just nu två viktiga förutsättningarna för trygg 

och säker vård och omsorg genom att organisera omvårdnadsperso-

nalen i mindre arbetsgrupper med delat omvårdnadsansvar. Man ar-

betar också med förändrad schemaläggning som minimerar antalet 

olika omvårdnadspersonal som hjälper  den boende.  

 

Verksamheten driver två långsiktiga satsningar som man ser kom-

mer att stärka den personcentrerade vården och omsorgen ytterli-

gare, dels genom fokus på genomförandeplaner och dels på kontakt-

mannens roll. Både ledning och personal lyfter de boendes engage-

mang genom exempelvis boenderåd som en styrka. Ett exempel på 

där man utgått från de boendes önskemål är arbetet med de så kal-

lade boendepärmarna. Här finns potential att utöka samarbetet i 

olika frågor, exempelvis digitalisering och välfärdsteknik.  

I servicehusets lokaler finns sociala träffpunkten Lusthuset och en 

park där aktiviteter och gemensamma luncher erbjuds utifrån de bo-

endes önskemål. I kontaktmannens uppdrag ingår att informera om 

och uppmuntra och motivera den enskilde till att delta i aktiviteter i 

servicehusets träffpunkt Lusthuset men också vara en länk mellan 

den enskilde och Lusthuset genom att föreslå aktiviteter utifrån öns-

kemål. 
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Uppföljningen är gjord av:  

Caroline Loogna och Marie-Louise Carlström, verksamhetsuppföl-

jare hälso- och sjukvård och Sara Lundblad, verksamhetsuppföljare 

social omsorg, Södermalms stadsdelsförvaltning, oktober 2022.  

 

Verksamheten behöver åtgärda 

Säkerställa hållbara mötesforum och arbetssätt för teamets gemen-

samma arbete med att planera, analysera och följa upp insatser och 

verksamheten. 

 

Uppföljningsunderlag 

 Verksamhetsuppföljning oktober 2022 

 Kvalitetsuppföljning på individnivå 

 Brukarundersökning juni 2022 

 Workshop, dokumentationsgranskning i teamet oktober 

2022 

 

 


